15in arcem contendunt: qui iure familiaritatis admissi, dum alterum priorem dicentem intentus audit tyrannus, ab al- 16tero obruncatur. Sed et ipsi, sociis tardius auxilium 17ferentibus, a satellitibus obruuntur. Quare factum est, ut tyrannus quidem occideretur, sed patria non liberare- 18tur. Nam frater Clearchi Satyrus eadem via tyrannidem invadit; multisque annis, per gradus successionis, Hera- clienses regnum tyrannorum fuere.

§. 15. *qui iure familiaritatis admissi.* Gronov wollte quibus — admissis ändern. Allein es findet hier ein Anakoluthon statt; der Schluss des Satzes passt nicht zu dem Anfange; man hätte erwarten sollen: *qui admissi* — tyrannum obruncant. Ebenso *Corn. Nep. Ages.* 6, 1: Quo ne proficisceretur, quum a plerisque ad exeundum premere- tur, ut si de exitu divinaret, exire noluit. Vergl. *Bremi* zu *Corn. Nep. Epam.* 4, 3. Zur Vergleichung ist *Eumen.* 2, 1 nachzulesen.

§. 18. *regnum tyrannorum.* Gewöhnlich lies't man *sub regno*; die aufgenommene Lesart geben die meisten und besten Handschriften. Auf gleiche Weise sagt *Liv. XXIX*, 32, 14: *Masaesylorumque fines* (id *Syphacis regnum erat*) *vastaret.* *XXX*, 11, 1: *Massyli, regnum paternum Masinissae.*

LIBER XVII.

BREVIARIUM CAPITUM.

1. Lysimachi regis tragoedia.
2. Idem amissis quindecim liberis in proelio occumbit. Seleucus per insidias occiditur a Ptolemaeo. Ptolemaeus principum amicitiam, praesertim Pyrrhi, sibi conciliat.
3. De Epirotarum regno, eiusdemque origine ac regibus digressio. Pyrrhi varia fortuna.

CAPUT I.

PER idem ferme tempus in Hellesponti et Chersonesi regionibus terrae motus fuit: maxime tamen Lysimachia 1
 urbs, ante duos et viginti annos a Lysimacho rege condita, 2
 eversa est. Quod portentum dira Lysimacho stirpique 3
 eius, ac regni ruinam cum clade vexatarum regionum portendebat. Nec ostentis fides defuit: nam brevi post tem- 4
 pore Agathoclem filium suum, quem in successionem regni ordinaverat, per quem multa bella prospere gesserat, non solum ultra patrium, verum etiam humanum ultra morem perosus, ministra Arsinoë noverca, veneno interfecit. Haec illi prima mali labes, hoc initium im- 5
 pendentis ruinae fuit. Nam parricidium principum secutae 6
 caedes sunt, luentium supplicia, quod occisum iuvenem dolebant. Itaque et hi, qui caedibus superfuerant, et 7

Lib. XVII.

CAP. I. §. 3. *portentum — portendebat.* Gegen Faber's unnöthige Aenderung *significabat*, vergl. XII, 16, 6: *quod omen universarum terrarum victoriam infanti portendebat.* XL, 2, 1: *Quod prodigium mutationem rerum portendere aruspices responderunt.*